
    
 

 

 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
IČO: 03630919 
se sídlem Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922  
zast.  
ID datové schránky:  ag5uunk 
bankovní spojení:  
 
(dále též klient) 
 
 a 
 
SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Nekázanka 883/8, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČO: 07273541 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 298148  
zastoupená  
 
(dále též advokátní kancelář),  
 
(společně oba účastníci smlouvy, resp. smluvní strany) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto 
 
 
 
 

Smlouvu o poskytování právních služeb 
evidovanou u klienta pod č. SML2024061, č. j. SPCSS-03412/2024         

 
 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1)    Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat klientovi právní služby spočívající ve 

výkonu funkce criminal compliance managera (dále jen CCM) v rozsahu 7 hodin 
měsíčně. Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři veškerou součinnost 
potřebnou k řádnému poskytnutí předmětných právních služeb a uhradit odměnu v 
souladu s čl. III. této smlouvy. 
 

2)    Činnost CCM dle odstavce 1) zahrnuje: 
 

• zajištění funkce pověřené osoby v rámci trestněprávních podnětů v systému 
whistleblowingové platformy Nenech to být, 

• účast na pravidelných poradách vedení dle předchozího pokynu klienta, 



 

2 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• přípravu pravidelných compliance reportů (zahrnuje zejména monitoring 
relevantní legislativy, obsah činnosti CCM, přijatá opatření CCM), 

• součinnost při přípravě či revizi interních předpisů či postupů souvisejících 
s criminal compliance programem klienta dle předchozího pokynu klienta, 

• vyřizování podnětů, stížností a žádostí zaměstnanců a managementu 
souvisejících s criminal compliance programem klienta, 

• přípravu právních stanovisek v oblasti criminal compliance dle předchozího 
pokynu klienta, 

• další právní služby v oblasti compliance po dohodě mezi klientem a advokátní 
kanceláří. 

 
3)    Předmětem výše uvedených právních služeb, respektive předmětem činnosti CCM, 

nebude zejména revize a posuzování smluvních dokumentů klienta s externími 
subjekty, problematika veřejných zakázek, ani otázky spadající do působnosti DPO. 
Stejně tak CCM není způsobilý se vyjadřovat k otázkám finančním, IT, účetním, 
daňovým a podobným.  

 
 

II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1)    Klient bere na vědomí, že právní služba mu bude poskytnuta advokáty  

a dalšími osobami, které jsou advokátní kanceláří, jež je společností s ručením 
omezeným, pověřeny k faktickému poskytnutí právní služby, a to jménem advokátní 
kanceláře a na její účet, případně, pokud to vyplývá z této smlouvy, procesních 
předpisů a zákona o advokacii, poskytne advokát právní službu vlastním jménem na 
účet advokátní kanceláře. Osobou pověřenou výkonem funkce CCM a osobou 
odpovědnou za zajištění funkce pověřené osoby v rámci trestněprávních podnětů 
v systému whistleblowingové platformy Nenech to být je Mgr. Ing. Lukáš Vajda, 
advokát, neurčí-li advokátní kancelář jinak. 
 

2)    Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář může spolupracovat s dalšími advokáty, 
a že právní služba mu může být poskytována (zajišťována) i těmito advokáty a dále 
zaměstnanci advokátní kanceláře. Všichni advokáti advokátní kanceláře, a v této 
souvislosti také advokátní koncipienti i zaměstnanci, jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním 
právních služeb. Této povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a 
po jeho smrti či zániku právní nástupce klienta. 

 
3)    Klient se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři veškerou potřebnou součinnost. 
 
4)    Klient bere na vědomí, že pro úspěšné poskytnutí právní služby je důležité, aby 

advokátní kancelář byla seznámena se všemi podstatnými okolnostmi a důkazy, 
případně aby mu byly zodpovězeny všechny otázky, které klientovi  
v souvislosti s poskytováním právní služby položí.  

 
5)    Klient dále bere na vědomí, že ve smyslu zákona o advokacii je advokátní kancelář 

pojištěna, přičemž celkový limit pojistného plnění činí částku 100 mil. Kč 



 

3 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

a maximální limit pojistného plnění pro jednu (1) pojistnou událost činí částku 
50 mil. Kč. Advokátní kancelář klientovi odpovídá za případně vzniklou škodu ve 
smyslu § 24 zákona o advokacii.  

 
6)    Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář mu bude poskytovat právní službu 

poctivě a pečlivě s tím, že nelze vyloučit významnou proměnlivost právních názorů, 
jichž se může poskytnutí právní služby týkat s ovlivněním její úspěšnosti pro klienta. 
  

7)    Advokátní kancelář prohlašuje, že: 
 

• je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. občanského zákoníku; 
• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn 

smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 
• ke dni uzavření smlouvy vůči ní není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a zároveň se zavazuje klienta o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně 
informovat; 

• je odborně způsobilá ke splnění všech svých závazků podle této smlouvy; 
• se detailně seznámila s rozsahem a povahou plnění dle této smlouvy, jsou jí známy 

veškeré podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění dle této 
smlouvy; 

• jí v poskytování plnění dle této smlouvy nebrání opatření přijatá v ČR nebo v rámci EU 
v souvislosti s pandemií nebo válečným stavem na Ukrajině; 

• že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o střetu zájmů“) (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti; 

• jí poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 
předpisů, které se na plnění dle této smlouvy vztahují; 

• v souladu s varováním Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost 
vydaným podle § 12 odst. 1 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. 
zn. 350–401/2022, č. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 (dále jen „Varování NÚKIB“), nemá 
významný vztah k Ruské federaci, tj.:  
- nemá sídlo v Ruské federaci;  
- není závislá na dodávkách z území Ruské federace; 
- plnění dle smlouvy nebude dodáváno prostřednictvím pobočky zhotovitele v Ruské 
federaci; 
- plnění dle smlouvy nemá svůj vývoj či výrobu lokalizovanou v Ruské federaci; 
- její významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlášky č. 82/2018 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti) nepoužívají ICT služby či produkty závislé na 
dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci; 



 

4 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

- v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, není:  

• ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,  

• právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů zde uvedených nebo 

• fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů zde uvedených, a to včetně svých 
subdodavatelů,  

• ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen „Nařízení 
č. 269/2014), není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem 
nebo fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným 
uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014; 

 
- ve smyslu varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, 

vydaného podle § 12 odst. 1 ZoKB, dne 8. 3. 2023 pod sp. zn. 350–303/2023, č. j. 
2236/2023-NÚKIB-E/350 nemá nainstalován a nepoužívá aplikaci TikTok na 
zařízeních přistupujících k informačním a komunikačním systémům kritické 
informační infrastruktury, informačním systémům základní služby a významným 
informačním systémům; 

- na advokátní kancelář ani její poddodavatele nedopadají mezinárodní sankce podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí (dále jen „ZPMS“) (např. 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině), na základě kterých, klient nesmí zpřístupnit finanční prostředky 
za plnění smlouvy; 

- z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
spravedlivě požadovat, např. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu a 
dále prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem SPCSS zveřejněným na 
www.spcss.cz a zavazuje se jej při plnění této smlouvy dodržovat. 

 
 

 
III. 

ODMĚNA 
 
1) Klient se zavazuje zaplatit za poskytnutou právní službu podle § 3,4 odst. 1 vyhl. 

č. 177/1996 Sb., - advokátní tarif – smluvní odměnu, a to paušální měsíční odměnu 
ve výši 8 750 Kč plus zákonná sazba DPH (slovy: osm tisíc sedm set padesát korun 
českých). Pokud však v jednotlivém měsíci poskytne advokátní kancelář klientovi na 
jeho písemné vyžádání právní služby v rozsahu více než 7 hodin, je klient povinen 
zaplatit za 8. (včetně) a další hodiny poskytování právních služeb odměnu 
v hodinové sazbě ve výši 1 500 Kč plus DPH (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých), a to na základě specifikace skutečně poskytnutých služeb, která bude tvořit 
přílohu faktury. V případě právní služby poskytnuté v menším časovém rozsahu bude 



 

5 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

účtována alikvotní část hodinové odměny, nejméně však 15 minut právní služby. 
Smluvní strany sjednávají, že maximální výše celkové odměny za právní služby 
poskytnuté po dobu trvání této smlouvy nesmí překročit částku 200 000 Kč bez DPH. 
 

2) Na úhradu sjednané odměny za poskytnutí právní služby se nesjednává záloha. 
 

3) Klient obdrží na vyžádání podrobnou informaci o činnostech provedených při 
poskytování právní služby. 

 
4) Daňové doklady bude advokátní kancelář vystavovat měsíčně. Fakturu – řádný 

daňový doklad s vyúčtováním dle této smlouvy je advokátní kancelář povinna 
doručit klientovi vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce za zúčtovací 
období, kterým je předcházející kalendářní měsíc. V daňových dokladech bude 
k odměně či náhradám dle této smlouvy účtována daň z přidané hodnoty (DPH) 
v zákonné výši. Daňové doklady jsou splatné do 30 dní od data doručení klientovi. 
Klient souhlasí s tím, že advokátní kancelář může klientovi zasílat daňové doklady 
prostřednictvím emailu sděleného klientem na e-mailovou adresu klienta: 
epodatelna@spcss.cz. To nevylučuje jejich doručování jiným způsobem, například 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím datové schránky. 

 
5) Klient souhlasí, aby advokát, který mu poskytuje právní službu (případně další osoby 

jím pověřené), použil v případě potřeby pracovní cesty mimo sídlo a pobočku 
advokátní kanceláře osobní automobil, a zavazuje se hradit náklady  
s tím spojené. Pracovní cestou se rozumí cesta nezbytně nutná pro poskytnutí 
sjednané právní služby, která bude předem schválena klientem. V takovém případě 
se klient zavazuje uhradit náhradu podle příslušného předpisu upravujícího náhradu 
cestovních výdajů.   

 
6) Klient se zavazuje uhradit hotové výdaje související se poskytnutou právní službou, 

zejména poplatky vyplývající ze zvláštního zákona, jakož i jiné poplatky a náklady 
(např. mezistátní hovorné, náklady na znalecké a jiné posudky a vyjádření), které 
uhradil advokát a které vznikly s výslovným požadavkem klienta. 

 
 

IV. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1) Tuto smlouvu lze skončit dohodou. 
 
2) Smluvní strany mohou smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv 

a bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začne běžet prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 
3) Advokát je dále oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět 

z důvodů dle § 20 zákona o advokacii. Jde-li o výpověď, kterou advokát dává 
klientovi z důvodu narušení důvěry mezi ním a klientem nebo z důvodu, že klient 
neposkytuje potřebnou součinnost, činí výpovědní lhůta 15 dnů od doručení 
výpovědi. Účinky výpovědi, dané advokátem klientovi z ostatních zákonných 



 

6 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

důvodů (nesložení další zálohy, trvání na pokynech, jež jsou v rozporu s právními či 
stavovskými předpisy), nastávají doručením výpovědi. 

 
4) Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě (i) porušení prohlášení 

advokátní kanceláře učiněné v souladu s čl. II. odst. 7 této smlouvy, pokud ani po 
předchozí písemné výzvě klienta s poskytnutím přiměřené lhůty nezjedná advokátní 
kancelář nápravu, nebo (ii) při jakémkoli opakovaném porušení této smlouvy ze 
strany advokátní kanceláře. 

 
 

V. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1)    Vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou, a pokud jí nejsou upraveny, pak 

obecně právním řádem České republiky a z něj zejména ustanoveními zákona 
o advokacii č. 85/1996 Sb. a občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., konkrétně 
smlouvou příkazní dle § 2430 a násl. občanského zákoníku. 

 
2)    Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

1. 6. 2024. Pokud vznikne uzavřením této smlouvy zákonná povinnost uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v platném znění, zveřejnění smlouvy zajistí klient a účinnost této 
smlouvy nastane až zveřejněním této smlouvy v registru smluv, pokud k němu dojde 
po 1. 6. 2024. 
 

3)    Tato smlouva může být měněna pouze písemně formou posloupně číslovaného 
písemného dodatku uzavřeného k této smlouvě. 
 

4)    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom (1) vyhotovení pro 
každou smluvní stranu.  
 

5)    Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 
smlouvě vždy jednaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy, a to po celou dobu její účinnosti. 

 
6) Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této 

Smlouvy bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na 
webových stránkách https://www.spcss.cz/tlp/). 

 
7)    Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

• že se nepodílí a ani v minulosti nepodílela na páchání trestné činnosti v jakékoli formě 
ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, v platném znění (dále jen „ZTOPO“); 

• že zavedla potřebná opatření, aby nedošlo ke spáchání trestného činu v jakékoli formě, 
který by jí mohl být přičten podle ZTOPO; 

https://www.spcss.cz/tlp/


 

7 
 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

• že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, 
aby nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník; 

• že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchaného trestného činu; 

• že nebude tolerovat jednání, které by mohlo naplňovat skutkové podstaty korupčních 
trestných činů, zejména trestných činů přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, 
podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti. V této souvislosti se smluvní strany zavazují 
si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného jednání, které je 
v rozporu se zásadami podle tohoto článku smlouvy a mohlo by souviset s plněním této 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním. 

 
8)   Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy zásady, hodnoty a cíle druhé smluvní  
      strany a zavazují se v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých  
      ustanovení umožňuje) tyto zásady a hodnoty dodržovat, a to na vlastní náklady a  
      odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. 

 
9)   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v trvání jednoho roku od účinnosti této 

smlouvy. 
 

10) Smluvní strany berou na vědomí, že jim bude doručováno dle údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy s tím, že klient se zavazuje, že pokud by se údaje změnily, 
tuto změnu advokátní kanceláři písemně sdělí. Když tak neučiní, bere na vědomí, že 
jej stíhají důsledky tohoto porušení tak, jako by mu bylo advokátní kanceláří řádně 
doručeno.   

 
11) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají poté, kdy si ji přečetly, 

porozuměly jejímu obsahu, měly prostor vyjádřit se k obsahu smlouvy, a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
 
 
V Praze dne  V Praze dne  

 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
…………………………………… 

Státní pokladna Centrum 
sdílených služeb, s. p. 

SNIEHOTTA & VAJDA LEGAL 
advokátní kancelář s.r.o. 

 




